
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1/2 

*KUCBX00NDOKY* 
KUCBX00NDOKY 

 

Cisterciácké opatství, Klášter Vyšší Brod, NKP, změna dokončené stavby – stavební úpravy stodoly parc. 
č. 144/1, změna využití na kotelnu a sklad dřevěné štěpky – sdělení.  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) 

jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 2. 6. 2017 žádost o vyjádření k podlimitnímu záměru „Cisterciácké opatství, 

Klášter Vyšší Brod, NKP, změna dokončené stavby – stavební úpravy stodoly parc. č. 144/1, změna využití 

na kotelnu a sklad dřevěné štěpky“. Oznamovatelem je Cisterciácké opatství Vyšší Brod, Klášter 137, 382 73 Vyšší 

Brod, IČO 004 76 684, zastoupené P. Justinem Janem Berkou, převorem kláštera. Krajský úřad měl k dispozici také 

dokumentaci pro stavební povolení, kterou zpracoval ATELIÉR HERITAS s.r.o., Mánesova 11/3b, 370 01 České 

Budějovice v lednu 2017, č. zakázky 1553, a rozptylovou studii zpracovanou dne 19. ledna 2017 firmou 

NATURCHEM  s.r.o., Havlíčkův Brod, Ledečská 3015. 

Předmětem záměru je vybudování kotelny a skladu na dřevěnou štěpku v prostoru stávající stodoly v areálu 

cisterciáckého kláštera ve Vyšším Brodě na pozemku stavební parcely 144/1 v k. ú. Vyšší Brod. Budova stodoly 

zůstane zachována, budou do ní vloženy nové konstrukce, které vytvoří oddělené prostory kotelny a skladu štěpky, 

v hřebeni bude nově proveden větrací vikýř v délce 13 krovových vazeb. Plocha kotelny na dřevěnou štěpku bude 

tvořit 64 m2 a je plánováno do ní umístit automatický teplovodní kotel Fröling Turbomat 500 na spalování štěpky 

s jmenovitým výkonem 499 kW. Plocha skladu štěpky (bez podávacího zařízení) bude tvořit 152 m2 a plocha plynové 

kotelny s technickou místností 89 m2. Zde budou umístěny 4 plynové kotle kaskádově zapojené s celkovým výkonem 

4 x 49 kW, které budou využívány pro krytí špičkových výkonů. Štěpka bude do objektu zavážena průjezdem 

v západní části objektu, ta bude automaticky posunována hydraulickými hrabicemi šířky 10 m a délky 15 m 

ke šnekovému dopravníku, který ji dopraví do kotle. Pro odprašování spalin bude instalován cyklonový odlučovač. 

Předpokládaná roční spotřeba štěpky bude 2 000 m3. V místnosti vedle této kotelny budou umístěny plynové kotle a 

rozdělovač se sběračem jednotlivých topných okruhů a 3 akumulační nádrže, každá o objemu 5 000 l. Napojení 

na dopravní infrastrukturu zůstane stávající 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že uvedený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Odůvodnění 

Záměr „Cisterciácké opatství, Klášter Vyšší Brod, NKP, změna dokončené stavby – stavební úpravy stodoly parc. č. 

144/1, změna využití na kotelnu a sklad dřevěné štěpky“ je podlimitním záměr k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování 

paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, neboť nedosahuje uvedené 

limitní hodnoty. Záměr nezasahuje do žádné evropsky významné lokality a ptačí oblasti ani do žádného zvláště 

chráněného území a přírodního parku ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů. Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu 

na životní prostředí a veřejné zdraví, a ani v předložených podkladech nebyly žádné významné vlivy na životní 

prostředí a veřejné zdraví identifikovány. Krajský úřad podle § 6 odst. 3 zákona na základě výše uvedeného sděluje, 

že záměr „Cisterciácké opatství, Klášter Vyšší Brod, NKP, změna dokončené stavby – stavební úpravy stodoly parc. 

č. 144/1, změna využití na kotelnu a sklad dřevěné štěpky“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Čj.: KUJCK 79435/2017/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 68888/2017/jakubec 

 datum: 26. 6. 2017  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 
e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2/2 

 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Ing. Zdeněk Klimeš 

pověřený vedením odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví 

Příloha 

dokumentace pro stavební povolení paré č. 4 

rozptylová studie 

Obdrží 

Cisterciácké opatství Vyšší Brod, Klášter 137, 382 73 Vyšší Brod 


